АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта 2025г №3

с. Хилогосон

О первоочередных мероприятиях по подготовке к пожароопасному
сезону 2025 года на территории сельского поселения «Хилогосонское»

На основании распоряжения Правительства Забайкальского края от
08.10.2024г № 428-р «О первоочередных мерах по подготовке к
пожароопасному сезону 2025г», руководствуясь Федеральным законом от
21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от
21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация
сельского поселения «Хилогосонское» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону
2025 года на территории сельского поселения «Хилогосонское».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте, разместить на информационных стендах администрации сельского
поселения «Хилогосонское».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

4. Считать утратившим силу Постановление от 29.02.2024г № 4 «О
первоочередных мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону 2024
года на территории сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»

Утвержден
Постановлением администрации

сельского поселения «Хилогосонское»
от «04» марта 2025г №3

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2025года

на территории сельского поселения «Хилогосонское»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

выполнения
Исполнители

1.

Разместить в местах массового нахождения людей
информационные материалы о соблюдении мер
безопасности и правил поведения в особый
противопожарный режим

Постоянно Глава сельского
поселения

Специалист

2.
Проверить на предмет исправности систему
оповещения

до 15.03.2025г
Глава сельского

поселения

3.

Предупредить арендаторов, ведущих заготовку
леса, о персональной ответственности за
пожарную безопасность на арендованных
лесных массивах

до 15.03.2025г

Глава сельского
поселения

4.

Обновить противопожарные полосы по
границам населенных пунктов примыкающих к
лесным массивам

до 30.04.2025г
Глава сельского

поселения

5.
Обеспечить надлежащее содержания дорог к
источникам пожарного водоснабжения

до 01.04.2025г
Глава сельского

поселения

6.

Обновить указатели забора воды из систем
водоснабжения, а также естественных
водоисточников на территории населенных
пунктов поселения

до 01.04.2025г
Глава сельского

поселения

7.

Провести разъяснительную работу с населением
о недопущении выжигания сухой
растительности и мусора на территории
сельского поселения

Постоянно
Глава сельского

поселения

8.

Обеспечить постоянный контроль за состоянием
территории поселения на предмет
возникновения стихийных свалок мусора

Постоянно

Г лава сельского
поселения

КЧС и ПБ

9.

По мере схода снежного покрова произвести
очистку территории населенных пунктов от
мусора

до 01.04.2025г
Глава сельского

поселения

10.

При введении особого противопожарного
режима обеспечить выполнение ограничений
для посещения населением леса и въезда
транспортных средств

В
пожароопасны

й период

Глава сельского
поселения

И.

Создать оперативные группы патрулирования, с
целью выявления нарушений правил пожарной
безопасности в населенных пунктах определить
маршруты и порядок патрулирования

Пожароопасны
й период

Г лава сельского
поселения

12.

Создать на договорной основе резерв
материально-технических средств и продуктов
питания для обеспечения работы добровольных
пожарных дружин (ДПД)

март
Глава сельского

поселения

13.

Провести подворный обход граждан с
предупреждением их под роспись о запрете
выжиганий сенокосных угодий, пастбищ

Февраль март

Глава сельского
поселения

Комиссия по ПБ